
Platz Vorname Name Klasse Gau S1 S2 Ergebnis

1 Sandra Sienz Damenklasse Hesselberg 103,1 102,4 205,5

2 Christian Wehner Schützenklasse Eichstätt 101,2 103,6 204,8

3 Doris Scheuber Damenklasse Ansbach 102,7 100,8 203,5

4 Thomas Waffler Schützenklasse A-N-B 103,6 99,5 203,1

5 Christina Schwenk Damenklasse Fürth 102,7 99,9 202,6

6 Stefan Enzner Schützenklasse Ansbach 102,1 99,5 201,6

7 Susanne Peter Damenklasse Eichstätt 101,1 100,0 201,1

8 Ludwig Waldner Altersklasse Uffenheim 101,7 98,6 200,3

9 Lothar Stanzl Altersklasse Ansbach 102,2 97,8 200,0

10 Florian Finsterer Schützenklasse Eichstätt 98,6 101,3 199,9

11 Sebastian Hierl Schützenklasse Erlangen 100,6 99,2 199,8

12 Hans-Peter Spanfellner Schützenklasse Hesselberg 99,2 100,4 199,6

13 Daniela Hellein Damenklasse S-R-H 100,6 98,9 199,5

14 Jörg Wagner Schützenklasse Uffenheim 98,0 100,8 198,8

15 Ramona Knorn Damenklasse Fürth 97,2 101,1 198,3

16 Christoph Strobl Schützenklasse S-R-H 97,7 100,3 198,0

17 Valentyna Heiß Damenklasse Pegnitzgrund 96,7 101,2 197,9

18 Christina Kattler Damenklasse Erlangen 95,2 101,4 196,6

19 Roland Haas Schützenklasse Pegnitzgrund 97,6 98,3 195,9

20 Hermann Seeberger Altersklasse Hesselberg 97,7 98,2 195,9

21 Walter Heiselbetz Altersklasse A-N-B 99,5 96,4 195,9

22 Tobias Wagner Schützenklasse S-R-H 99,3 96,4 195,7

23 Corinna Hauenstein Damenklasse Nürnberg 95,3 99,6 194,9

24 Dominik Seidel Schützenklasse Fürth 97,8 96,8 194,6

25 Philipp Hahn Schützenklasse Ansbach 92,4 102,0 194,4

26 Gabi Dirnhofer Altersklasse A-N-B 96,7 97,7 194,4

27 Herbert Haas Seniorenklasse Pegnitzgrund 94,2 99,2 193,4

28 Sabine Pilhofer Damenklasse Nürnberg 96,1 97,3 193,4

29 Manuel Waldner Schützenklasse Uffenheim 95,5 97,6 193,1

30 Franz Habermeier Altersklasse Eichstätt 96,3 96,0 192,3

31 Jennifer Gürth Damenklasse Uffenheim 94,7 97,2 191,9

32 Erika Harries-Wenzel Altersklasse Erlangen 95,5 95,6 191,1

33 Michael Irmisch Schützenklasse Erlangen 92,2 97,1 189,3

34 Sebastian Bach Schützenklasse Hesselberg 94,6 94,5 189,1

35 Erika Baerwald Altersklasse S-R-H 93,2 95,7 188,9

36 Nikola Richard Damenklasse A-N-B 95,1 91,4 186,5

37 Tamara Reim Altersklasse Nürnberg 94,2 90,8 185,0

38 Sabine Poppendörfer Altersklasse Pegnitzgrund 87,8 94,4 182,2

39 Sebastian Preis Schützenklasse Nürnberg 92,2 84,9 177,1

40 Gertrud Böckler Altersklasse Fürth 87,8 85,8 173,6

MSB - Sprint Cup  2014
Ergebnis   1. Durchgang



Platz Vorname Name Klasse Gau Ergebnis

1 Philipp Hahn Schützenklasse Ansbach 102,6

2 Susanne Peter Damenklasse Eichstätt 101,3

3 Thomas Waffler Schützenklasse A-N-B 100,5

4 Doris Scheuber Damenklasse Ansbach 100,4

5 Franz Habermeier Altersklasse Eichstätt 99,9

6 Jörg Wagner Schützenklasse Uffenheim 99,8

7 Sebastian Hierl Schützenklasse Erlangen 99,7

8 Gabi Dirnhofer Altersklasse A-N-B 99,3

9 Christina Schwenk Damenklasse Fürth 99,1

10 Christian Wehner Schützenklasse Eichstätt 99,1

11 Ludwig Waldner Altersklasse Uffenheim 98,8

12 Christoph Strobl Schützenklasse S-R-H 98,7

13 Walter Heiselbetz Altersklasse A-N-B 98,5

14 Florian Finsterer Schützenklasse Eichstätt 98,2

15 Hans-Peter Spanfellner Schützenklasse Hesselberg 97,7

16 Ramona Knorn Damenklasse Fürth 97,6

17 Dominik Seidel Schützenklasse Fürth 97,2

18 Gertrud Böckler Altersklasse Fürth 97,1

19 Christina Kattler Damenklasse Erlangen 97,0

20 Hermann Seeberger Altersklasse Hesselberg 96,9

21 Stefan Enzner Schützenklasse Ansbach 96,9

22 Sandra Sienz Damenklasse Hesselberg 96,7

23 Michael Irmisch Schützenklasse Erlangen 96,3

24 Daniela Hellein Damenklasse S-R-H 96,1

25 Valentyna Heiß Damenklasse Pegnitzgrund 95,9

26 Corinna Hauenstein Damenklasse Nürnberg 95,9

27 Jennifer Gürth Damenklasse Uffenheim 95,6

28 Tobias Wagner Schützenklasse S-R-H 95,5

29 Sabine Pilhofer Damenklasse Nürnberg 95,3

30 Roland Haas Schützenklasse Pegnitzgrund 95,1

31 Sabine Poppendörfer Altersklasse Pegnitzgrund 94,2

32 Lothar Stanzl Altersklasse Ansbach 94,1

33 Nikola Richard Damenklasse A-N-B 94,1

34 Sebastian Bach Schützenklasse Hesselberg 92,6

35 Herbert Haas Seniorenklasse Pegnitzgrund 92,4

36 Manuel Waldner Schützenklasse Uffenheim 90,8

37 Sebastian Preis Schützenklasse Nürnberg 90,1

38 Tamara Reim Altersklasse Nürnberg 89,8

39 Erika Harries-Wenzel Altersklasse Erlangen 88,9

40 Erika Baerwald Altersklasse S-R-H 87,4
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Ergebnis   2. Durchgang



Gruppe St.-Nr Vorname Name Klasse Gau Stand Ergebnis Platz

1 5 Stefan Enzner Schützenklasse Ansbach 6 102,5 1

19 Christina Schwenk Damenklasse Fürth 3 101,6 2

8 Philipp Hahn Schützenklasse Ansbach 1 99,7 3

3 Walter Heiselbetz Altersklasse A-N-B 4 98,5 4

30 Sabine Pilhofer Damenklasse Nürnberg 8 97,1 5

11 Franz Habermeier Altersklasse Eichstätt 2 96,6 6

34 Valentyna Heiß Damenklasse Pegnitzgrund 7 94,2 7

17 Dominik Seidel Schützenklasse Fürth 5 92,8 8

2 10 Susanne Peter Damenklasse Eichstätt 9 101,7 1

32 Corinna Hauenstein Damenklasse Nürnberg 15 100,3 2

9 Florian Finsterer Schützenklasse Eichstätt 12 98,7 3

12 Christian Wehner Schützenklasse Eichstätt 11 98,2 4

22 Sandra Sienz Damenklasse Hesselberg 14 97,2 5

33 Roland Haas Schützenklasse Pegnitzgrund 16 94,7 6

41 Jörg Wagner Schützenklasse Uffenheim 10 92,2 7

20 Gertrud Böckler Altersklasse Fürth 13 89,5 8

3 1 Thomas Waffler Schützenklasse A-N-B 1 101,1 1

43 Ludwig Waldner Altersklasse Uffenheim 3 100,8 2

13 Sebastian Hierl Schützenklasse Erlangen 2 98,9 3

16 Michael Irmisch Schützenklasse Erlangen 6 96,1 4

42 Jennifer Gürth Damenklasse Uffenheim 7 95,9 5

14 Christina Kattler Damenklasse Erlangen 5 94,2 6

24 Hans-Peter Spanfellner Schützenklasse Hesselberg 4 93,4 7

35 Sabine Poppendörfer Altersklasse Pegnitzgrund 8 93,3 8

4 4 Gabi Dirnhofer Altersklasse A-N-B 10 102,2 1

6 Doris Scheuber Damenklasse Ansbach 9 101,2 2

7 Lothar Stanzl Altersklasse Ansbach 16 100,8 3

18 Ramona Knorn Damenklasse Fürth 12 100,4 4

40 Christoph Strobl Schützenklasse S-R-H 11 99,7 5

38 Daniela Hellein Damenklasse S-R-H 14 97,8 6

37 Tobias Wagner Schützenklasse S-R-H 15 97,1 7

23 Hermann Seeberger Altersklasse Hesselberg 13 94,7 8
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Ergebnis  3. Durchgang     Gruppenphase



St.-Nr Vorname Name Klasse Gau Ergebnis Platz

6 Doris Scheuber Damenklasse Ansbach 104,8 1

19 Christina Schwenk Damenklasse Fürth 102,6 2

18 Ramona Knorn Damenklasse Fürth 102,5 3

1 Thomas Waffler Schützenklasse A-N-B 102,3 4

10 Susanne Peter Damenklasse Eichstätt 101,5 5

13 Sebastian Hierl Schützenklasse Erlangen 100,5 6

4 Gabi Dirnhofer Altersklasse A-N-B 99,4 7

9 Florian Finsterer Schützenklasse Eichstätt 97,6 8

7 Lothar Stanzl Altersklasse Ansbach 101,2 9

5 Stefan Enzner Schützenklasse Ansbach 101,0 10

8 Philipp Hahn Schützenklasse Ansbach 100,0 11

12 Christian Wehner Schützenklasse Eichstätt 99,6 12

43 Ludwig Waldner Altersklasse Uffenheim 97,3 13

3 Walter Heiselbetz Altersklasse A-N-B 96,9 14

32 Corinna Hauenstein Damenklasse Nürnberg 96,9 15

16 Michael Irmisch Schützenklasse Erlangen 95,5 16

MSB - Sprint Cup  2014
Ergebnis   4. Durchgang
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Punkte 4,5 6,5 6,5 0,5 6,0 5,0 3,0 6,0
1. Schuß 10,7 10,9 10,5 10,5 9,9 9,4 7,5 9,8

2. Schuß 10,0 9,7 10,6 8,8 10,2 9,2 10,6 10,2

3. Schuß 9,9 10,2 10,0 9,5 10,2 9,8 10,4 10,6

4. Schuß 10,4 9,8 10,4 10,1 9,0 9,9 9,7 9,9

5. Schuß 10,1 10,3 10,8 8,7 10,6 10,0 9,2 10,2

6. Schuß 10,3 10,0 9,6 9,5 10,2 9,7 10,0 9,4

7. Schuß 10,3 10,2 10,5 9,7 10,3 10,5 10,8 10,3

8. Schuß 8,9 10,4 9,6 10,4 9,0 9,1

9. Schuß 9,9 10,6 10,2 10,3 9,8 10,8

10. Schuß 10,4 10,4 9,2 10,7

11. Schuß 10,5 10,7 10,6 10,2
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Ergebnisse  Viertelfinale

Paarung 1 Paarung 2 Paarung 3 Paarung 4
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Punkte 6,0 2,0 Punkte 6,5 4,5
1. Schuß 10,9 10,3 1. Schuß 10,0 10,4

2. Schuß 9,6 10,5 2. Schuß 9,1 9,6

3. Schuß 10,7 9,7 3. Schuß 10,0 9,8

4. Schuß 9,7 10,2 4. Schuß 10,0 9,9

5. Schuß 9,5 9,3 5. Schuß 10,3 10,5

6. Schuß 10,0 9,8 6. Schuß 10,6 9,9

7. Schuß 10,1 9,6 7. Schuß 10,5 10,5

8. Schuß 10,5 10,3 8. Schuß 10,7 10,3

9. Schuß 9. Schuß 9,7 10,5

10. Schuß 10. Schuß 10,3 10,0

11. Schuß 11. Schuß 10,5 10,1

Halbfinale

MSB - Sprint Cup  2014

Paarung 1 Paarung 2
Stand Stand
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Punkte 2,5 6,5
1. Schuß 10,5 10,5

2. Schuß 10,2 9,9

3. Schuß 10,1 10,5

4. Schuß 9,1 9,2

5. Schuß 9,6 10,6

6. Schuß 10,4 10,0

7. Schuß 10,2 10,3

8. Schuß 9,9 10,0

9. Schuß 10,1 10,6
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Kleines Finale
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Punkte 4,5 6,5
1. Schuß 9,8 10,4

2. Schuß 9,3 10,9

3. Schuß 10,5 10,2

4. Schuß 10,0 9,9

5. Schuß 9,8 10,5

6. Schuß 9,9 10,4

7. Schuß 10,2 9,4

8. Schuß 10,3 10,4

9. Schuß 10,3 9,9

10. Schuß 10,6 10,6

11. Schuß 9,6 10,2

Finale

MSB - Sprint Cup  2014



Platz Gau Vorname Name Klasse Einzel Mannschaft

1 Ansbach Philipp Hahn Schützenklasse 194,4 799,5

Lothar Stanzl Altersklasse 200,0

Stefan Enzner Schützenklasse 201,6

Doris Scheuber Damenklasse 203,5

2 Eichstätt Franz Habermeier Altersklasse 192,3 798,1

Florian Finsterer Schützenklasse 199,9

Susanne Peter Damenklasse 201,1

Christian Wehner Schützenklasse 204,8

3 Hesselberg Sebastian Bach Schützenklasse 189,1 790,1

Hermann Seeberger Altersklasse 195,9

Hans-Peter Spanfellner Schützenklasse 199,6

Sandra Sienz Damenklasse 205,5

4 Uffenheim Jennifer Gürth Damenklasse 191,9 784,1

Manuel Waldner Schützenklasse 193,1

Jörg Wagner Schützenklasse 198,8

Ludwig Waldner Altersklasse 200,3

5 S-R-H Erika Baerwald Altersklasse 188,9 782,1

Tobias Wagner Schützenklasse 195,7

Christoph Strobl Schützenklasse 198,0

Daniela Hellein Damenklasse 199,5

6 A-N-B Nikola Richard Damenklasse 186,5 779,9

Gabi Dirnhofer Altersklasse 194,4

Walter Heiselbetz Altersklasse 195,9

Thomas Waffler Schützenklasse 203,1

7 Erlangen Michael Irmisch Schützenklasse 189,3 776,8

Erika Harries-Wenzel Altersklasse 191,1

Christina Kattler Damenklasse 196,6

Sebastian Hierl Schützenklasse 199,8

8 Pegnitzgrund Sabine Poppendörfer Altersklasse 182,2 769,4

Herbert Haas Seniorenklasse 193,4

Roland Haas Schützenklasse 195,9

Valentyna Heiß Damenklasse 197,9

9 Fürth Gertrud Böckler Altersklasse 173,6 769,1

Dominik Seidel Schützenklasse 194,6

Ramona Knorn Damenklasse 198,3

Christina Schwenk Damenklasse 202,6

10 Nürnberg Sebastian Preis Schützenklasse 177,1 750,4

Tamara Reim Altersklasse 185,0

Sabine Pilhofer Damenklasse 193,4

Corinna Hauenstein Damenklasse 194,9
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Mannschaftswertung


